2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  22 мая 2023 года

                              №        700

О внесении изменений в постановление Главы города Вологды
от 16 октября 2003 года № 3511
Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года № 1659
«Об организации похоронного дела на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление Главы города Вологды от 16 октября 2003 года № 3511 «О закреплении земельного участка для погребения лиц мусульманского вероисповедания на существующем кладбище по Пошехонскому шоссе» следующие изменения:

1.1. В преамбуле  слова и цифры «пунктом 8 статьи 73 Закона РФ «О местном самоуправлении в Российской Федерации» заменить словами и цифрами «Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующим изменениями)», слова и цифры «пунктом 5 Положения о порядке эксплуатации и содержания кладбищ на территории города Вологды, утвержденного  решением Вологодской городской Думы от 16 мая 2002 года № 477» заменить словами и цифрами «Порядком  деятельности кладбищ, находящихся в ведении органов местного самоуправления городского округа города Вологды, утвержденным  решением Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года  № 1659 (с последующими изменениями)».
1.2. Пункт 2 исключить.
1.3. Пункт 3 считать пунктом 2 соответственно.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды

            С.А. Воропанов